
1 

SCUOLA ITALIANA XVIII 

SECOLO 

"Ritratto di Papa Clemente 

XIII", dipinto ad olio su tela 

in antica cornice in legno 

dorato. La tela presenta 

qualche caduta di colore  

cm 93 x 73. 

Stima: 600 €/900 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

2 

ALESSIO DE MARCHIS 

Napoli 1684-Perugia 1752 

Bottega di. "Paesaggio con 

viandanti, ruscello e borgo 

sullo sfondo", dipinto ad olio 

su tela di ottima esecuzione 

pittorica  

cornice in legno dorato e 

intagliato, cm 47 x 57. 

Stima: 700 €/900 € 

Base D'Asta: 450 € 

 

3 

Antico grande arazzo francese 

"Paesaggio con contadine, 

armenti e corso d'acqua", 

tessuto a mano e colori 

vegetali  

cm 340 x 197 h 

Stima: 650 €/950 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

4 

SIGISMONDO MEYER DE 

SCHANENSEE 

San Benedetto del Tronto 

1884-Roma ? 

Firmato. "Ritratto di giovane 

nobildonna", dipinto ad olio 

su compensato in cornice in 

legno dorato e intagliato  

cm 66 x 55. 

Stima: 250 €/450 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

5 

SIGISMONDO MEYER DE 

SCHANENSEE 

San Benedetto del Tronto 

1884-Roma ? 

Firmato e datato 1942. 

"Ritratto di fanciulla con 

cesto di frutta", dipinto ad 

olio su compensato in cornice 

in legno dorato  

cm 64 x 52. 

Stima: 200 €/350 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

6 

PITTORE FIAMMINGO 

FINE XVIII SECOLO 

"Interno con bevitori", 

piccolo dipinto ad olio su 

tavoletta  

cornice in legno dorato e 

passepartout, cm 24 x 21. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

7 

PITTORE ITALIANO FINE 

XIX SECOLO 

"Nature morte di frutta e 

vasellame", coppia di dipinti 

ad olio su tela in cornici in 

legno dorato e laccato  

cm 42,5 x 55 ciascuno. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

8 

SCUOLA NAPOLETANA 

SECONDA METÀ XIX 

SECOLO 

"Veduta di Napoli con il Golfo 

e il Palazzo Reale di Procida", 

antica gouache napoletana 

ovale dipinta su carta in 

cornice in legno dorato e 

passepartout  

cm 26 x 37. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

9 

SCUOLA ROMANA XIX 

SECOLO 

"Veduta del Foro Romano", 

"Veduta del Colosseo", 

"Veduta del Pantheon" e 

"Veduta del Tempio di 

Vesta", lotto di quattro 

piccole tempere ovali riunite 

in un'unica antica cornice a 

cassetta in legno dorato e 

intagliato  

cm 21 x 28,5. 

Stima: 280 €/380 € 

Base D'Asta: 240 € 

 

10 

FILIPPO ANIVITTI 

Roma 1876-1955 

Firmato e datato 1953. 

"Terrazza a Villa d'Este a 

Tivoli", luminoso acquarello 

su carta, cornice in legno 

dorato e passepartout  

cm 50 x 70. 

Stima: 300 €/500 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

11 

"Veduta di Napoli con 

Capodimonte", luminosa 

gouache napoletana in cornice 

in legno ebanizzato con profili 

dorati  

cm 41 x 62. 

Stima: 300 €/350 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

12 

"Veduta di Napoli con il Golfo 

e barche di pescatori", antica 

gouache napoletana su carta 

in cornice in legno dorato e 

patinato  

cm 35 x 48. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

13 

SCUOLA ITALIANA XIX 

SECOLO 

"Natura morta con violino, 

vaso e pennelli", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato ed intagliato  

cm 33 x 44,5. 



Stima: 60 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

14 

"Parigi", antica incisione 

francese acquarellata in 

cornice in noce e passepartout  

cm 25 x 36. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

15 

"Nobiluomo e nobildonna", 

coppia di incisioni 

acquarellate su carta, 

cornicette in noce e 

passepartout. Epoca Impero  

cm 41 x 35 ciascuna. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

16 

"Soggetti mitologici", coppia 

di antiche incisioni 

acquarellate in cornici in noce 

e passepartout  

cm 45 x 34 ciascuna. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

17 

Portasigarette in oro 18kt, gr. 

182,5  

Misura cm 10 x 8. 

Stima: 8.700 €/9.300 € 

Base D'Asta: 8.500 € 

 

18 

Bracciale in oro bianco 18kt 

con piccole pietre rosa, gr. 

33,5  

Lunghezza cm 18. 

Stima: 1.500 €/1.800 € 

Base D'Asta: 1.400 € 

 

19 

Anello in oro bianco 18kt con 

diamante centrale taglio 

antico ct 0,70 circa e due 

baguette di diamanti laterali 

ct 0,10 circa ciascuna, peso 

dell'oro 4 gr circa. Misura 15  

Stima: 1.200 €/1.400 € 

Base D'Asta: 850 € 

 

20 

Orologio da tasca Haas 

Neveux & Gie - Geneve, con 

catena a maglia in oro bianco 

18kt e tre piccoli diamanti, 

cassa contornata da piccoli 

zaffiri. Peso della catena gr. 

25,50  

Stima: 1.200 €/1.400 € 

Base D'Asta: 1.100 € 

 

21 

Lotto di due piccoli orologi da 

spilla in oro, di cui uno 14kt e 

uno 18kt, meccanismo a 

doppia cassa, non funzionanti 

da revisionare, gr. 14 circa  

Misure cassa K14 diametro cm 

2,8, cassa K18 diametro cm 2,4 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

22 

Spilla da cerimonia a forma di 

stella, in argento titolo 925 

con brillantini e stemma 

Savoia in smalto, annesso 

astuccio originale difettato, gr. 

60  

Misura diametro cm 8 

Stima: 80 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

23 

Lotto di due spille in argento 

filigranato e smalti, una a 

motivo di foglie e fiore una 

con volto di Samurai  

Misura massima cm 7 x 10. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

24 

Collana di perle coltivate da 

0,5 a 10 mm circa con 

chiusura in argento Titolo 

925. Alcune perle sono 

rovinate, lunghezza cm 45  

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

25 

Servizio di posate in argento 

cesellato composto da: 12 

cucchiai, 12 forchette, 12 

coltelli, 12 forchette da 

dessert, 12 coltelli da dessert, 

12 cucchiaini e 1 mestolo (73 

pz), gr.3255  

Stima: 1.700 €/1.900 € 

Base D'Asta: 1.650 € 

 

26 

Centrotavola ovale in argento 

cesellato e sbalzato, con bordo 

centinato e sorretto da 

quattro piedini ricurvi, gr. 

1240  

cm 42 x 32 x 12 h. 

Stima: 630 €/720 € 

Base D'Asta: 600 € 

 

27 

Lotto in argento cesellato e 

sbalzato di due centrotavola 

tondi e uno ottagonale (3 pz.), 

gr. 790  

Diametro massimo cm 24. 

Stima: 400 €/440 € 

Base D'Asta: 380 € 

 

28 

Centrotavola a barchetta in 

argento cesellato e sbalzato, 

con bordo centinato e sorretto 

da quattro piedini ricurvi, gr. 

720  

cm 42 x 17 x 12 h. 

Stima: 380 €/420 € 

Base D'Asta: 360 € 

 

29 

Brocca in argento martellato 

lavorato a mano, gr. 670  

cm 22 x 16 x 26 h. 

Stima: 340 €/370 € 

Base D'Asta: 320 € 

 

30 

Lotto in argento cesellato e 



sbalzato di 23 piccoli oggetti: 

boccalino, due tabacchiere, 

passini, posate ecc., gr. 680  

Stima: 340 €/390 € 

Base D'Asta: 320 € 

 

31 

Fruttiera tonda in argento con 

bordo cesellato e sbalzato a 

motivi di conchiglie, fondo 

interno sbalzato a motivi di 

foglie, gr. 550  

Diametro cm 33 x 4 h. 

Stima: 300 €/330 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

32 

Brocca in argento con 

sottopiatto, cesellata e 

sbalzata con applicazioni di 

pietre rosse, gr. 540  

Diametro sottopiatto cm 13, 

altezza cm 30. 

Stima: 300 €/330 € 

Base D'Asta: 270 € 

 

33 

Antica specchiera in legno 

dorato e intagliato a motivi 

Luigi XIV  

cm 67 x 70 h. 

Stima: 600 €/650 € 

Base D'Asta: 550 € 

 

34 

Antica specchiera veneziana 

in vetro soffiato di Murano, 

con applicazioni di fiori 

colorati a rilievo e fondi dei 

vetri incisi, qualche difetto e 

mancanze  

cm 66 x 105 h. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

35 

Antica piccola specchiera in 

legno dorato e intagliato a 

motivi Luigi XV, specchio al 

mercurio  

cm 53 x 55. 

Stima: 150 €/240 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

36 

Brocca in cristallo decorato e 

metallo argentato, sbalzato e 

cesellato a motivi Luigi XVI  

cm 17 x 14 x 24 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

37 

Anfora francese in cristallo e 

bronzo dorato, sbalzato e 

cesellato a motivi neoclassici 

Impero  

cm 19 x 12 x 35 h. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

38 

Antico centrotavola francese 

con portacandela, in bronzo 

dorato e cesellato e marmo 

rosso di Francia, con sculture 

di puttini e delfini  

cm 17 x 12 x 22 h. 

Stima: 140 €/250 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

39 

"Sileno con il serpente", 

piccola scultura in bronzo 

dorato e cesellato. Lievi difetti  

Diametro base cm 12 x 25,5 h. 

Stima: 80 €/130 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

40 

ANTONIO UGO 

Palermo 1870-1956 

Firmato. "Bambina con 

cappellino", piccolo busto in 

bronzo di ottima fattura  

cm 11 x 8 x 24 h. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

41 

Antico candelabro francese in 

bronzo dorato, sbalzato e 

cesellato a due fiamme, 

riduzione a luce elettrica  

cm 30 x 14 x 42 h. 

Stima: 80 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

42 

Antica colonna francese in 

marmo brecciato e venato, 

guarnizioni in bronzo dorato e 

cesellato  

cm 25 x 25 x 104 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

43 

Colonna in marmo verde 

serpentino, con fusto lavorato 

a torchon  

Diametro cm 30 x 110 h. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

44 

Antico grande torciere in 

legno dorato e intagliato a 

motivi Luigi XIV, 

trasformazione a luce elettrica  

Base cm 70 x 70 x 220 h, con 

paralume 224 h. Diametro 

paralume cm 80. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

45 

Antico cassettone Lombardo-

Veneto Luigi XVI in noce, con 

intarsi a filettature 

geometriche, 2 tiretti piccoli, 2 

grandi e quattro gambe a 

tronco di piramide rovesciata  

cm 125 x 56 x 89 h. 

Stima: 300 €/400 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

46 

Tavolo da salotto in vetro 

curvato a ponte, marcato 

FIAM ITALY - Pesaro su 

disegno del designer Vittorio 

Livi fondatore dell'azienda 

Fiam che negli anni '70, iniziò 

la produzione di elementi 



d'arredo in vetro curvato. 

Qualche piccola rigatura e 

piccola sbeccatura a un bordo  

cm 96 x 60 x 35 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

47 

Antica servante inglese 

Sheraton in legno satinato, 

con filettature intarsiate in 

bois de rose e decorazioni 

variopinte a motivi Luigi XVI 

di cordoni, fiocchi, anfore e 

medaglioni con figure 

mitologiche; montanti a 

colonnine scannellate, quattro 

tiretti e quattro sportelli 

sottostanti  

cm 191 x 57 x 98 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

48 

Antico secretaire di linea 

Luigi XVI in mogano, bois de 

rose e bois de ferre, con 

intarsi a motivi di cordoni 

intrecciati e vasi con fiori, 

calatoia formante scrittoio e 

tiretti all'interno, un tiretto 

superiore e tre tiretti 

sottostanti, piano in marmo e 

quattro gambe a tronco di 

piramide rovesciata  

cm 68 x 39 x 143 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

49 

Comò da bordo inglese Epoca 

Regina Vittoria, in mogano e 

piuma di mogano con 

filettature intarsiate in 

satinwood, due tiretti piccoli e 

tre grandi, gambe ricurve  

cm 103 x 52 x 103 h. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

50 

Antica poudresse francese 

Napoleone III in legno laccato 

nero, con placche in 

porcellana dipinta raff.nti 

"Scene contadine", 

guarnizioni in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato, quattro 

gambe ricurve riunite da 

crociera sagomata  

cm 48 x 39 x 82 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

51 

Scaletta da biblioteca in 

piuma di mogano a quattro 

gradini con montanti a 

colonnine tornite  

cm 47 x 76 x 154 h. 

Stima: 130 €/200 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

52 

Credenza francese in mogano, 

bois de rose ed ebano viola, 

due tiretti con due sportelli 

sottostanti e piano in marmo 

bianco brecciato  

cm 130 x 50 x 105 h. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

53 

Coppia di antiche angoliere di 

linea Luigi XVI in ebano 

viola, radica di tuja e 

filettature intarsiate, a forma 

sagomata con sportello 

centrale, piano in marmo 

grigio venato e tre gambe a 

tronco di piramide rovesciata. 

Un marmo presenta difetto  

cm 83 x 51 x 94 h ciascuna. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

54 

Etagère a tre piani in mogano 

con montanti a colonnine 

tornite  

cm 100 x 40 x 105 h. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

55 

Tavolino ovale da centro a 

bacheca in mogano, con piano 

ribaltabile e quattro gambe 

ricurve riunite da crociera  

cm 59 x 46 x 76 h. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

56 

Antico comodino romano in 

noce, a quattro tiretti con 

bocchette in bronzo dorato e 

cesellato. Difetti dell'usura del 

tempo.  

cm 69 x 31 x 82 h. 

Stima: 90 €/150 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

57 

Antica pendola da tavolo 

francese Epoca Impero a 

forma di tempietto, in marmo 

bianco con guarnizioni in 

bronzo dorato, sbalzato e 

cesellato. Firmata Lafollie à 

Paris sul quadrante in smalto 

bianco con cifre romane. Non 

funzionante, da revisionare  

cm 20 x 9 x 35 h. 

Stima: 300 €/450 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

58 

Antica pendola francese Luigi 

Filippo in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato, con 

placchette dipinte a motivi 

neoclassici su fondo nero. Non 

funzionante, da revisionare  

cm 52 x 20 x 50 h. 

Stima: 250 €/450 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

59 

Coppia di appliques francesi 

in bronzo dorato, sbalzato e 

cesellato a motivi Luigi XVI di 

fiocchi e drappi, 2 luci 

ciascuna  

cm 31 x 16 x 44 h. 



Stima: 280 €/380 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

60 

Lampadario in cristallo con 

calatine intrecciate, prismi e 

pendagli verdi a goccia, 5 luci  

Diametro cm 50 x 60 h. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

61 

Lampadario in vetro soffiato 

di Murano di linea Luigi XVI 

con calatine e pendagli a 

goccia, 8 luci  

Diametro cm 60 x 94 h. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

62 

"San Pancrazio", antica 

mattonella policroma in 

maiolica italiana, entro 

cornice. Difetti  

cm 32 x 22. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

63 

Lotto di dodici piatti in 

porcellana di Bavaria, con 

decorazioni di stemma 

centrale e bordi a raggiera in 

rosa antico  

Diametro cm 27. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

64 

Servizio di piatti in porcellana 

Richard Ginori, con bordi 

filettati rosso bordeaux e 

decorazioni in oro zecchino a 

motivi Luigi XVI di festoni di 

alloro. (95 pz.)  

 composto da: 10 piatti fondi, 45 

piatti piani, 21 piattini, 

zuppiera, insalatiera, 2 

risottiere, 2 salsiere, 2 burriere, 

4 alzate per frutta, 1 piatto da 

portata per pesce, 2 piatti tondi 

grandi da portata e 4 piatti ovali 

da portata di cui due grandi e 

due più piccoli 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

65 

Antico gruppo cinese in 

porcellana Blanc de Chine con 

personaggi orientali, Cina 

Inizio XX Secolo  

cm 30 x 14 x 29 h. 

Stima: 300 €/400 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

66 

Coppia di vasi a smalti 

policromi raff.nti cani di Pho 

e iscrizioni, annesse basette in 

teak. Cina Dinastia Qing, XIX 

secolo  

Diametro cm 21 x 36 h. 

Stima: 280 €/350 € 

Base D'Asta: 240 € 

 

67 

"Madonnina", antico piccolo 

dipinto ad olio su carta in 

cornice in legno ebanizzato, 

riccamente intagliata a motivi 

di volute, fiori e puttini. Varie 

cadute di colore. Secolo XIX  

Dipinto cm 1 x 11, cornice cm 

25 x 20. 

Stima: 90 €/130 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

68 

Frontespizio romano in 

marmo bianco e porfido, con 

aquila e busti romani in 

bronzo dorato e cesellato  

cm 21 x 3 x 22 h. 

Stima: 400 €/600 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

69 

"Ritratto di nobildonna", 

miniatura dipinta in 

cornicetta in metallo dorato, 

sbalzato e cesellato a motivi 

Luigi XVI  

cm 22 x 15. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

70 

"Pescatorello", busto in 

bronzo sorretto da base 

quadrangolare in marmo. 

Firmato  

cm 28 x 20 x 45 h. 

Stima: 200 €/250 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

71 

Antico servizio di posatine da 

dolce inglese Epoca 

Vittoriana, in sheffield con 

manici in osso, composto da 

12 forchette e 12 coltelli. 

Annesso astuccio originale in 

mogano (24 pz.)  

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

72 

Coppia di antichi portapalma 

in legno argentato a mecca 

con intagli a motivi di 

palmette, riduzione a luce 

elettrica  

Diametro cm 19 x 39 h 

ciascuna. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

73 

Grande mattonella persiana 

in ceramica smaltata bianca 

decorata con smalti policromi 

a motivi vegetali, cornice in 

legno e custodia in pelle  

cm 60,5 x 47. 

Stima: 80 €/180 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

74 

Antico lotto di una 

tabacchiera tonda con 

miniatura dipinta e firmata 

sul coperchio e un 



portamonete ovale (2 pz.)  

Misura massima cm 8 x 5. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

75 

Scatola cinese in legno, con 

applicazioni policrome a 

motivi di scene di vita 

orientale  

cm 16 x 11 x 5 h 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

76 

Coppia di fermalibri con 

sculture di leoni a finto legno 

patinato  

cm 7,5 x 15,5 x 16 h ciascuno. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

77 

Tappeto persiano a disegno 

floreale su fondo avana e 

verde  

m 1,80 x 1,28. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

78 

Tappeto persiano Tabriz a 

disegno geometrico floreale su 

fondo rosso e avana  

m 2,10 x 1,40. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

79 

Tappeto persiano Tabriz a 

disegni geometrici e floreali su 

fondo rosso con bordo avana  

m 1,91 x 1,43. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

80 

Tappeto persiano Hamadan a 

disegno geometrico su fondo 

rosso e rosa antico. Tracce di 

rapè  

m 2,00 x 1,58. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

81 

Tappeto persiano Baluch a 

disegni geometrici su fondo 

rosso  

m 1,93 x 1,11. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

82 

Tappeto Kayseri in seta a 

disegni geometrici floreali su 

fondo marrone e bordo blu  

m 1,90 x 1,33. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

83 

Centrotavola tondo in argento 

con bordo centinato, cesellato 

e sbalzato a motivi di volute e 

conchiglie marcato Frugoni, 

gr. 420  

Diametro cm 29. 

Stima: 220 €/260 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

84 

Zuccheriera in argento a 

forma di anfora con sei 

cucchiaini, sorretta da tre 

piccole sculture di delfini su 

base tonda, gr. 280  

cm 13 x 14 x 14 h 

Stima: 150 €/170 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

85 

Centrotavola tondo in 

argento, on bordo cesellato, 

sbalzato e traforato, sorretto 

da tre piedini ricurvi, gr.250  

Diametro cm 27 x 5 h. 

Stima: 130 €/160 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

86 

Zuccheriera a forma di anfora 

in argento, con manici ricurvi 

e pomo a forma di pigna, gr. 

180  

cm 14 x 10 x 13 h. 

Stima: 90 €/120 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

87 

Calamaio da tavolo in argento 

portoghese con porta pennino, 

astuccio originale  

cm 13,5 x 14 x 9 h. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

88 

Coppia di portacandele in 

argento cesellato e sbalzato, 

gr. 280  

Diametro cm 9 x 11,5 h. 

Stima: 160 €/200 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

89 

Coppia di candelieri in 

argento Titolo 925, cesellato e 

sbalzato a motivi Impero, gr. 

100  

Diametro cm 9 x 21 h ciascuno. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

90 

Antica tabacchiera francese in 

argento cesellato e sbalzato a 

volute e mazzetti di fiori, varie 

ammaccature. Bolli Francia 

1897, gr. 90  

cm 9 x 6 x 2 h. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

91 

Lotto di sette antiche posate 

da portata con manici rivestiti 

in argento cesellato e sbalzato, 

una posata da insalata 

presenta difetto  

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

92 

Lotto di tre posate da portata 

per dolce in vermeil con 



manici in argento cesellato e 

sbalzato, annesso astuccio 

difettato  

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

93 

SCUOLA VENETA FINE 

XVII SECOLO 

"Giuditta con la testa di 

Oloferne", dipinto ad olio su 

tela in antica cornice in legno 

decorato a finto marmo  

cm 89 x 112. 

Stima: 3.000 €/3.500 € 

Base D'Asta: 2.800 € 

 

94 

SCUOLA VENETA INIZIO 

XVIII SECOLO 

"Interno di Villa Patrizia con 

architetture", dipinto ad olio 

su tela a forma sagomata in 

cornice in legno dorato  

cm 114 x 147. 

Stima: 1.300 €/1.600 € 

Base D'Asta: 1.100 € 

 

95 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XIX SECOLO 

"Frate con popolani che 

chiedono offerte sul sagrato 

della chiesa", dipinto ad olio 

su tela in antica cornice 

riccamente dorata, intagliata 

e traforata, la cornice 

presenta piccola mancanza  

cm 32,5 x 24. 

Stima: 800 €/1.000 € 

Base D'Asta: 700 € 

 

96 

SCUOLA FRANCESE 

INIZIO XVIII SECOLO 

"Ritratto di nobildonna con 

rosa e orecchino", dipinto ad 

olio su tela in antica cornice in 

legno dorato Salvator Rosa  

cm 78 x 59. 

Stima: 600 €/800 € 

Base D'Asta: 550 € 

 

97 

SCUOLA SPAGNOLA FINE 

XIX SECOLO 

"La Fucina di Vulcano", 

grande dipinto ad olio su tela, 

copia del famoso dipinto del 

Maestro Velàzquez. Cornice 

in legno dorato e traforato  

cm 180 x 240. 

Stima: 550 €/850 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

98 

JOHANN HEINRICH 

WILHELM TISCHBEIN 

Haina 1751-Eutin 1829 

Att.to. "Autoritratto 

dell'artista", piccolo e 

luminoso dipinto ad olio su 

tela, in antica cornice in legno 

dorato a mecca  

cm 54 x 45. 

Stima: 400 €/600 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

99 

SCUOLA LOMBARDA 

INIZIO XIX SECOLO 

"Ritratto di nobildonna in 

preghiera", dipinto ad olio su 

tela in antica cornice in legno 

dorato e intagliato  

cm 74 x 64. 

Stima: 400 €/600 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

100 

SCUOLA LOMBARDA 

INIZIO XVIII SECOLO 

"Natura morta di vaso con 

mazzo di fiori", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato  

cm 72 x 55. 

Stima: 300 €/350 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

101 

SCUOLA VENETA FINE 

XVIII SECOLO 

 

"Ritratto di giovane dama", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato ed 

intagliato  

cm 41 x 32. 

Stima: 300 €/350 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

102 

SCUOLA ROMANA INIZIO 

XIX SECOLO 

"Madonna", piccolo dipinto 

ad olio su tela in cornice 

dorata ed ebanizzata  

cm 32,5 x 24,5. 

Stima: 200 €/280 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

103 

SCUOLA FRANCESE 

INIZIO XIX SECOLO 

"Marina con porto e velieri", 

piccolo dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno decapè  

cm 24,5 x 39. 

Stima: 190 €/240 € 

Base D'Asta: 170 € 

 

104 

SIGISMONDO MEYER DE 

SCHANENSEE 

San Benedetto del Tronto 

1884-Roma ? 

Firmato. "Ritratto di 

nobildonna in salotto", 

luminoso dipinto ad olio su 

tela in cornice in legno dorato 

e intagliato  

cm 70 x 51. 

Stima: 250 €/450 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

105 

SCUOLA TOSCANA FINE 

XVIII SECOLO 

"Ritratto di bambina con 

rose", dipinto ad olio su tela, 

cornice in legno dorato e 

laccato  

cm 49 x 37,5. 

Stima: 200 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 



 

106 

Consolle toscana Impero in 

mogano, a forma rettangolare 

con tiretto centrale, due 

gambe sagomate e due gambe 

posteriori a colonna 

rettangolare riunite da piano 

stondato, sormontato da 

specchio  

cm 99 x 47 x 91 h. 

Stima: 130 €/230 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

107 

Nido di quattro tavolinetti 

cinesi in legno di rosewood  

cm 50,5 x 35,5 x 66 h. 

Stima: 100 €/140 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

108 

Credenza veneta in noce di 

linea Luigi XIV, a forma 

sagomata con tre tiretti e tre 

sportelli sottostanti  

cm 130 x 34 x 87 h. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

109 

Antica credenzina francese in 

bois de rose, ebano viola e 

mogano a due sportelli 

pannellati e quattro gambette 

ricurve  

cm 68 x 25 x 89 h. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

110 

Lampada da tavolo a forma di 

colonna in marmo. Difetto al 

fusto  

cm 15 x 15 x 96 h. 

Stima: 90 €/130 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

111 

Coppia di sedie toscane di 

linea Carlo X, in legno decapè 

con schienali intagliati e 

traforati, copertura in tessuto 

rosso a fiori  

cm 43 x 45 x 86 h ciascuna. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

112 

Coppia di poltrone venete a 

pozzetto di linea Luigi XV, in 

noce con copertura in tessuto 

azzurro fiorato  

cm 60 x 50 x 72 h ciascuna. 

Stima: 90 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

113 

Ribalta veneta di linea Luigi 

XV in radica di noce, con 

calatoia formante scrittoio e 

cassetti all'interno, un tiretto 

centrale sottostante e quattro 

gambe ricurve intagliate  

cm 115 x 55 x 104 h. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

114 

Cassettone romano in noce di 

linea Luigi XVI, con 

filettature intarsiate, tre 

tiretti, maniglie in bronzo e 

quattro gambe ricurve  

cm 118 x 64 x 94 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

115 

Torciere di linea Luigi XIV in 

legno argentato, difetti  

base cm 21 x 18, altezza cm 83. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

116 

Mobile portaposate in mogano 

con quattro tiretti e gambe 

ricurve  

cm 98 x 46 x 92 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

117 

Coppia di piccoli gueridon 

inglesi bassi in mogano, 

sorretti da gambe ricurve  

cm 48 x 40 x 56 h ciascuno. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

118 

Coppia di sedie veneziane di 

linea Luigi XV, in noce con 

schienali traforati  

cm 43 x 48 x 103 h ciascuna. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

119 

Antica ribalta inglese in legno 

satinato, con decorazioni 

dipinte a motivi di fiocchi e 

cordoni Luigi XVI, calatoia 

formante scrittoio con 

scomparti e tiretti all'interno, 

quattro tiretti sottostanti e 

quattro gambe. La calatoia 

presenta difetti  

cm 107 x 60 x 105 h. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

120 

Lampadario in vetro soffiato 

di Murano con fiori e foglie 

color rosa e celeste, 5 luci. Il 

lampadario è mancante di un 

fiore e ha due piccoli difetti  

Diametro cm 55 x 70 h. 

Stima: 90 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

121 

Applique a tre foglie in vetro 

soffiato di Murano, 2 luci  

cm 43 x 29. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

122 

Lotto di 30 bicchieri in vetro 

con bordi dorati di varie 

misure, difetti alla doratura  



Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

123 

Coppia di cachepots cinesi con 

sottovasi, in porcellana bianca 

con decorazioni in blu a scene 

di vita orientale  

Diametro cm 28 x 26 h 

ciascuno. 

Stima: 90 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

124 

Lotto di due antichi piatti da 

muro in porcellana Parigi e in 

porcellana Copeland, decorati 

e variopinti a motivi di volute 

floreali e stemma con corona  

Diametro cm 24 ciascuno.  

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

125 

Lotto di due antichi vasi 

francesi Impero in porcellana, 

con scene galanti variopinte e 

lumeggiature in oro zecchino, 

misure differenti. I vasi 

presentano lieve filatura 

all'interno del collo.  

Misura massima cm 15 x 11 x 

25 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

126 

"Conchiglia con ramo di 

corallo, molluschi e 

granchio", scultura in 

maiolica italiana smaltata e 

variopinta. Marcata sul retro 

in basso a sinistra, 

manifattura Anni '30-'40  

cm 23 x 13 x 19 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

127 

Coppia di cani Foo cinesi in 

porcellana blu e bianca  

cm 30 x 16 x 25 h ciascuno. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

128 

Coppia di vasi ovali in 

ceramica smaltata italiana, 

decorati a mazzetti di fiori 

policromi, probabilmente 

utilizzati per bulbi di 

orchidee. Anni '30-'40  

cm 23 x 15 x 20 h ciascuno. 

Stima: 50 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

129 

Antica teiera in porcellana 

smaltata lavorata a nido 

d'ape, con decorazioni 

variopinte a mazzetti di fiori 

su fondo bianco  

cm 23 x 15 x 11 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

130 

Piatto da muro in maiolica di 

Pesaro marcato 

M.A.P.(Maiolica Artistica 

Pesarese 1930 - 1940), 

interamente decorato in blu, 

marrone e verde, al centro 

"Nobiluomo con cappello". 

Sul bordo rottura incollata  

Diametro cm 26. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

131 

Vaso in vetro soffiato di 

Murano lattice con colature 

nere  

Diametro cm 14 x 36 h. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

132 

Servizio di bicchieri tumbler 

in cristallo, varie misure (42 

pz)  

Stima: 80 €/100 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

133 

Lotto di quattro piatti in 

porcellana Vecchia Vienna, 

interamente variopinti con 

scene mitologiche al centro, 

varie misure. Un piatto 

presenta piccola mancanza sul 

bordo  

Diametro massimo cm 20. 

Stima: 30 €/70 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

134 

Grande piatto da muro in 

maiolica di Gubbio con 

decorazioni in blu a volute 

floreali , al centro "Cavaliere 

con corazza"  

Diametro cm 37. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

135 

Antico piatto da muro in 

porcellana bianca con 

decorazioni dipinte a rilievo a 

motivi di uccelli e fiori. Il 

piatto presenta difetti e vecchi 

restauri  

Diametro cm 25,5. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

136 

Lotto di quattro piatti da 

muro in porcellana inglese 

Irostone China, interamente 

decorati e variopinti a 

chinoiserie. Un piatto 

presenta sbeccatura al bordo 

Fine XIX Secolo 

Diametro cm 23 ciascuno. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

137 

Piccola potiche cinese in 

porcellana bianca con 

decorazioni a rilievo in smalti 

policromi a motivi floreali e 

uccelli  

Diametro cm 12 x 17 h. 



Stima: 40 €/70 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

138 

Cassettone veneto di linea 

Luigi XV in noce, a forma 

mossa con filettature 

intarsiate in bosso. Due tiretti 

e quattro gambe ricurve  

cm 150 x 58 x 86 h. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

139 

Ribalta veneta di linea Luigi 

XV in radica di noce, con 

calatoia formante scrittoio, tre 

tiretti sottostanti e quattro 

gambe  

cm 99 x 48 x 93 h. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

140 

Antico comò marchigiano di 

linea Luigi XV, in legno 

laccato rosso decorato e 

policromato a motivi di 

mazzetti di fiori, due tiretti, 

piano a finto marmo e quattro 

gambe ricurve  

cm 106 x 55 x 87 h. 

Stima: 300 €/400 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

141 

GIUSEPPE PALANTI 

Milano 1881-1946 

Firmato. "Madonna in 

preghiera", tecnica mista in 

cornice dorata e passepartout  

cm 67 x 53,5. 

Stima: 40 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

142 

SCUOLA FRANCESE 

EPOCA LIBERTY 

Firmato. "Mazzo di fiori" 

dipinto ad olio su compensato, 

cornice in noce  

cm 60 x 40. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

143 

SCUOLA SPAGNOLA 

INIZIO XX SECOLO 

"Studio di volto di putto", 

piccolo disegno a carboncino 

su carta, cornice in legno. La 

carta presenta difetti  

cm 34,5 x 24,5. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

144 

SCUOLA ITALIANA 

EPOCA LIBERTY 

"Ritratto di bambina", 

pastello su carta, cornice ovale 

in legno ebanizzato e dorato  

cm 48 x 41. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

145 

Piccolo vaso in porcellana di 

Bavaria, con decorazioni 

policrome a mazzetti di fiori e 

oro zecchino  

Diametro cm 17 x 21 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

146 

Piccolo vaso in maiolica con 

decorazioni policrome floreali, 

mancanze  

cm 17 x 14 x 26 h. 

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

147 

Vaso cinese a tromba in 

porcellana gialla, decorato in 

smalti policromi a rilievo a 

motivi di fiori e uccelli esotici. 

La base in teak è incollata al 

fondo  

Diametro cm 19 x 49 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

148 

Potiche in porcellana tedesca 

Heinrich, con decorazioni 

policrome a motivi di fiori 

orientali  

Diametro cm 15 x 31 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

149 

Coppia di piccole sculture 

"Mendicanti", in porcellana 

smaltata e policroma di 

Capodimonte. Difetti e 

rottura alla base di una 

statuina  

Misura massima cm 7,5 x 6,5 x 

19 h. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

150 

Tappeto persiano Kazakh a 

disegni geometrici su fondo 

rosso e celeste  

m 2,13 x 1,35. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

151 

Tappeto persiano Hamadan a 

motivi geometrici su fondo 

rosso e bordo bianco  

m 2,68 x 1,83. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

152 

Tappeto persiano Baluch a 

motivi geometrici su fondo 

rosso  

m 1,97 x 1,08. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

153 

Tappeto persiano Kurdi a 

disegno geometrico su fondo 

rosso  

m 3,54 x 1,69. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 40 € 



 

154 

Tappeto Ghiordes a 

preghiera, a disegni floreali su 

fondo avana. Difetti  

m 1,81 x 1,17. 

Stima: 60 €/100 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

155 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmato e datato 1915. 

"Ritratto di giovane 

nobildonna con levriero", 

disegno a pastello e matita su 

carta in cornice decorata e 

passepartout  

cm 75 x 60. 

Stima: 120 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

156 

GIANCARLO 

CARMIGNANI 

Buenos Aires 1951 

Firmato. "Casale contadino 

nella campagna toscana", 

piccolo dipinto ad olio su 

compensato, cornice in noce e 

passepartout dorato  

cm 25 x 38,5. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

157 

ANTONIO PREVITERA 

Catania 1910-Roma 1989 

Firmato. "Veduta di lago 

alpino con barca e pescatori", 

piccolo dipinto ad olio su 

carta molto difettata  

cornice in noce con fiori 

intagliati, cm 17 x 32. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

158 

PITTORE ITALIANO POST-

IMPRESSIONISTA 

Siglato L.G. "Paesaggio 

alpino con case e bambini", 

piccolo dipinto ad olio su 

compensato  

cornice in legno dorato, cm 26,5 

x 38. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

159 

ALFONSO SIMONETTI 

Napoli 1840-Castrocielo 1892 

Firmati. "Paesaggi con 

cacciatori e contadina sulla 

strada di campagna", coppia 

di luminosi dipinti ad olio su 

tela in cornici in legno dorato 

e intagliato  

cm 56 x 77 ciascuno. 

Stima: 250 €/450 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

160 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Ritratto di giovane donna", 

piccolo dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno ebanizzato 

e dorato. Lievi difetti alla tela  

cm 37 x 32,5. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

161 

SCUOLA ITALIANA FINE 

XVIII SECOLO 

"Nudo di uomo con manto", 

piccolo dipinto ad olio su tela 

applicata a tavola in cornice 

dorata e passepartout. 

Mancanza a un angolo della 

tela  

cm 39,5 x 32,5. 

Stima: 160 €/240 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

162 

PITTORE NAPOLETANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmati. "Mercatino rionale a 

Napoli", coppia di piccoli 

dipinti ad olio su compensato, 

cornici in legno dorato e noce  

cm 14 x 19 ciascuno. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

163 

SCUOLA FRANCESE 

INIZIO XIX SECOLO 

"Ritratto di giovane 

nobildonna con collana di 

perle", dipinto ad olio su tela  

cm 74 x 55. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

164 

SCUOLA FIAMMINGA XIX 

SECOLO 

"Interno con contadini", 

dipinto ad olio su tela  

cornice in noce, cm 67 x 51. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

165 

SCUOLA ITALIANA XX 

SECOLO 

"Vaso con mazzo di fiori e 

architetture", dipinto ovale ad 

olio magro  

cm 92 x 70. 

Stima: 90 €/120 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

166 

PITTORE ITALIANO FINE 

XIX SECOLO 

Firmato. "Paesaggio boschivo 

con corso d'acqua e 

staccionata", dipinto ad olio 

su tela  

cornice in legno dorato, cm 90 x 

121. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

167 

IVO BARTOLOMUCCI 

1925-2019 

Firmato. Controfirmato e 

datato 1998 sul retro della 

tela. "Frammento n.6", 

dipinto a tecnica mista su tela  

cm 80 x 120. 



Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

168 

SCUOLA BOLOGNESE 

FINE XVIII SECOLO 

"Angioletti in gloria", piccolo 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato e 

laccato rosso  

cm 45 x 36. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

169 

PITTORE FRANCESE XIX 

SECOLO 

Firmato. "Paesaggio con casa 

contadina e mulino", dipinto 

ad olio su tela  

cornice in legno dorato, cm 50 x 

60. 

Stima: 80 €/130 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

170 

PITTORE EUROPEO XX 

SECOLO 

Firmato. "Scorcio di strada di 

città con torre e orologio", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato  

cm 70 x 50. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

171 

"Fiori e foglie autunnali", 

collage su carta, cornice 

argentata e passepartout 

verde  

cm 30 x 24. 

Stima: 30 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

172 

GIANNA JANNONI 

SEBASTIANINI 

Roma 1924-? 

Datato 1977. "Pini 

marittimi", dipinto ad olio su 

tela, cornice in legno 

argentato e passepartout  

cm 35 x 45. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

173 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Scorcio di vicolo di paese", 

piccolo dipinto ad olio, cornice 

dorata e passepartout  

cm 23 x 33,5. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

174 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Ritratto di vecchio con 

barba", piccolo dipinto ad olio 

su tavola, cornice in legno 

ebanizzato  

cm 32 x 21. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

175 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

"Marina con veduta di costa e 

barche di pescatori", piccolo 

dipinto ad olio su tavoletta, 

cornice dorata e passepartout 

rosso  

cm 12 x 17. 

Stima: 30 €/70 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

176 

ROSSANA DI GAETANO 

(PITTRICE DEL XX 

SECOLO) 

Firmato. "Maschere 

veneziane", dipinto ad olio su 

tela, cornice argentata e 

passepartout  

cm 80 x 60. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

177 

Lotto di due antiche 

mattonelle decorate, difetti  

Misura massima cm 14,5 x 23,5 

x 3 h. 

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

178 

Lotto di tre piatti da muro in 

maiolica italiana con 

decorazioni policrome di fiori, 

galli e uccelli, misure 

differenti  

Diametro massimo cm 30. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

179 

Lotto di dieci statuine in 

porcellana e ceramica "Giochi 

di putti"  

Misura massima cm 9 x 14 x 8 

h. 

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

180 

"L'acquaiolo, il verduraio e il 

vecchio pescatore", lotto di tre 

statuine in terracotta  

Misura massima cm 6 x 5 x 16 

h. 

Stima: 20 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

181 

Posacenere "Millennium" in 

porcellana Wedgwood Bone 

China  

cm 20 x 17 x 2,5 h. 

Stima: 20 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

182 

Lotto in porcellana policroma 

e dorata di due piccole coppe, 

una zuccheriera e un porta 

marmellata tondo (4 pz.)  

Misura massima cm 8,5 x 8,5 x 

12 h. 

Stima: 20 €/30 € 

Base D'Asta: 10 € 

 



183 

UGO ATTARDI 

Sori (Genova) 1923-Roma 

2006 

"Penelope", scultura in 

bronzo multiplo 111/250, base 

quadrata in legno  

base cm 17 x 18, altezza cm 40. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

184 

SAVERIO GATTO 

Reggio Calabria 1877-Napoli 

1959 

Firmato. "Sorriso di bimbo", 

busto in bronzo, Fonderia 

Laganà Napoli, sorretto da 

base in marmo brecciato  

Misura del busto: cm 16,5 x 18 

x 17,5 h, base cm 14,5 x 11,7 x 

7 h.  

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

185 

GIOVANNI DE MARTINO 

Napoli 1870-1935 

Firmato. "Scugnizzo 

napoletano", busto in bronzo 

sorretto da base ottagonale in 

marmo bianco  

Busto senza la base cm 22 x 28 

x 31 h, base cm 3 h. 

Stima: 80 €/130 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

186 

Lotto di 71 bicchieri in 

cristallo, rimanenze di vari 

servizi. Forme e misure 

differenti  

Stima: 80 €/100 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

187 

Fiaschetta in vetro soffiato di 

Murano con colature marrone 

chiaro  

Diametro cm 11 x 14 h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

188 

Candelabro da tavolo in vetro 

soffiato di Murano a forma di 

cordone intrecciato con 

sfumature dorate, 2 fiamme  

cm 25 x 8 x 8 h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

189 

"Pesce", scultura in vetro di 

Murano policromo. Marcata 

Zane Murano  

cm 20 x 5 x 14 h. 

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

190 

Lotto in cristallo di una 

brocca, un vaso portafiori 

esagonale e una piccola coppa 

(3 pz.)  

Misura massima cm 22 x 20 x 

27 h. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

191 

Coppia di piccole specchiere 

in bronzo cesellato e sbalzato, 

con specchi al mercurio molto 

difettati  

cm 32 x 46 h ciascuna. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

192 

"Volti di Vestali", coppia di 

placche ovali in bronzo 

sbalzate a rilievo, in cornici in 

velluto giallo ocra  

cm 40 x 31 ciascuna. 

Stima: 70 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

193 

Arte Contemporanea. "Nudo 

di donna che suona il violino", 

scultura in bronzo  

cm 20 x 13 x 37 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

194 

VINCENZO AURISICCHIO 

Napoli 1855-1926 

"Ragazza sorridente", piccolo 

busto in bronzo, sorretto da 

base in marmo nero  

cm 19 x 19 x 28 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

195 

"Mercurio", piccola scultura 

in bronzo patinato, sorretta 

da base quadrangolare in 

marmo nero  

cm 12 x 9,5 x 22 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

196 

Vaso a boccia in marmo 

venato di onice  

Diametro cm 27 x 16 h. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

197 

NINO MANDRICI 

Maremma 1930 

"Fioraia", scultura in marmo 

di alabastro, sorretta da base 

quadrangolare in marmo 

brecciato  

cm 19,5 x 22 x 37 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

198 

"Mercurio e Vestale con 

tromba", coppia di antiche 

sculture francesi in bronzo 

cesellato e sbalzato, sorrette 

da basi a colonna in marmo 

nero del Belgio, rivestite a 

bassorilievo con "Allegorie di 

putti"  

Diametro cm 20 x 83 h 

ciascuna. 



Stima: 1.000 €/1.500 € 

Base D'Asta: 950 € 

 

199 

"Madonna con Bambino", 

piccola icona dipinta su tavola 

in cornice dorata a bacheca  

cm 15 x 21. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

200 

"Madre di Dio", icona russa 

dipinta su tavola  

cm 27 x 36,5. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

201 

Antica pendola da tavolo 

francese a forma di tempietto, 

in metallo dorato con 

applicazioni di vari smalti 

policromi, quadrante dorato 

satinato con numeri arabi. 

Non funzionante, da 

revisionare  

cm 20 x 13 x 30 h. 

Stima: 90 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

202 

Lotto di sei antichi binocoli da 

teatro in vari materiali e 

misure  

Misura massima cm 11 x 4,5 x 

7,5. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

203 

Ciotola francese in metallo 

argentato con manici a forma 

di conchiglie, marcata 

Meurgey Paris  

cm 26,5 x 19 x 7 h.  

Stima: 80 €/100 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

204 

Bowl francese in metallo 

argentato, marcata Christian 

Dior, con bordo sfaccettato  

Diametro cm 21 x 14 h. 

Stima: 80 €/100 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

205 

Lampada da tavolo in noce a 

forma di colonna neoclassica 

intagliata  

cm 13 x 13 x 72 h. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

206 

Grande scatola vietnamita a 

forma tonda in cartapesta 

laccata e dorata  

Diametro cm 45 x 26 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

207 

Lotto di cinque medaglie 

commemorative  

Diametro massimo cm 7,5. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

208 

PITTORE ARTE 

CONTEMPORANEA 

Firmato. "Cavalli al 

galoppo", disegno a china su 

carta, cornice in legno 

argentato e passepartout  

cm 50 x 73. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

209 

PITTORE ARTE 

CONTEMPORANEA 

Firmato con dedica. "Nudo di 

ragazza", disegno a 

carboncino su carta in cornice 

di noce  

cm 65 x 47. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

210 

PIETRO ANNIGONI 

Milano 1910-Firenze 1988 

Firmate. "Vedute 

dell'Alluvione di Venezia del 4 

Novembre 1966" serie di 6 

litografie commemorative 

multipli 66/99, riunite in due 

cornici  

cm 60 x 70 ciascuna,  

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

211 

Litografia a colori "Interno 

con sedia e coperta" in 

cornice in legno dorato e 

passepartout  

cm 50 x 35. 

Stima: 30 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

212 

"Pagliacci", lotto di tre 

litografie, multipli 80/120  

cornicette laccate rosse e 

passepartout, cm 35 x 25 

ciascuna. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

213 

"Popolani romani con torre 

sullo sfondo", antico piccolo 

disegno a matita su carta in 

cornicetta argentata e 

cesellata  

cm 20 x 12. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

214 

Stampa a colori "Allegoria di 

figure pompeiane e volute", 

cornicetta in legno dorato e 

passepartout  

cm 62 x 27. 

Stima: 50 €/70 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

215 

Coppia di antiche piccole 

oleografie a colori "Ritratti di 

nobili con stemmi gentilizi"  



cornicette laccate nere, cm 24 x 

17 ciascuna. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

216 

Piccola oleografia a colori 

"Lezione di pianoforte"  

cornice in legno dorato, cm 24 x 

18. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

217 

Coppia di stampe acquarellate 

"Vedute di Walhalla e Melk"  

cornici in legno laccato verde, 

cm 20 x 30 ciascuna. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

218 

"Ritratto di Maddalena 

Strozzi Doni", piccola 

incisione in cornicetta in legno 

e passepartout  

cm 29 x 18,5. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

219 

BARTOLOMEO PINELLI 

Roma 1781-1835 

"La cena dei nobili 

all'osteria", piccola incisione 

acquarellata, cornicetta 

dorata e passepartout  

cm 19 x 22. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

220 

Tappeto Bukhara a disegni 

geometrici su fondo arancio e 

bianco  

m 1,77 x 1,28. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

221 

Tappeto Yagcibedir a disegni 

geometrici su fondo avana e 

marrone  

m 1,55 x 1,15. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

222 

Tappeto persiano Shiraz a 

disegni geometrici su fondo 

blu, vari difetti  

m 2,40 x 1,32. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

223 

Tappeto persiano Shiraz a 

disegni geometrici su fondo 

rosso, nero e avana. Vari 

difetti  

m 1,55 x 0,95. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

224 

Tappeto Turkaman a disegni 

geometrici su fondo rosso e 

bianco  

m 2,04 x 1,05. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

225 

Tappeto persiano Shirvan a 

disegni geometrici su fondo 

rosso e bianco  

m 1,54 x 0,87. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

226 

Tappeto Yahyali a disegno 

geometrico su fondo avana e 

blu  

m 2,00 x 1,30. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

227 

PITTORE ITALIANO XX 

SECOLO 

Firmato e datato 1995. 

"Natura morta con coppa e 

frutta", dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno dorato  

cm 60 x 60. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

228 

EUGENIO BRANDOLISIO 

La Spezia 1879-1939 

Firmato e datato 1912. 

"Veduta di costa con scogli a 

La Spezia", piccolo acquarello 

su carta  

cornicetta dorata e passepartout, 

cm 29,5 x 22.  

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

229 

PITTORE EUROPEO XX 

SECOLO 

Firmato. "Paesaggio alpino 

con lago, barche e pescatori", 

luminoso dipinto ad olio su 

tela in cornice in noce e 

dorata  

cm 60 x 120. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

230 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Marina con pescatori che 

tirano le reti", piccolo dipinto 

ad olio su cartone in cornice 

in legno dorato e passepartout  

cm 22 x 36. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

231 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

"Ritratto di uomo con pipa", 

piccolo dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno dorato  

cm 41 x 31. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

232 

PITTORE ITALIANO 



INIZIO XX SECOLO 

"Ritratto di uomo", dipinto 

ad olio su tela in cornice in 

legno dorato  

cm 35 x 26. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

233 

SCUOLA FRANCESE XX 

SECOLO 

"Natura morta con zuppiera, 

bicchiere e frutto", luminoso 

dipinto ad olio su tela in 

cornice ebanizzata e dorata  

cm 35 x 35. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

234 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmato e datato. "Vaso con 

rose", dipinto ad olio su 

compensato  

cornice in legno dorato e 

intagliato, cm 41 x 33. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

235 

PITTORE INGLESE INIZIO 

XX SECOLO 

Firmata. "Paesaggio alpino 

con lago", piccola oleografia 

su cartone  

cornice in legno dorato, cm 23 x 

30. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

236 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

Siglato G.F. "Veduta di villa 

palladiana con corso 

d'acqua", piccola oleografia 

su cartone  

cornice in legno dorato, cm 18,5 

x 24,5. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

237 

CARLO CASANOVA 

Crema 1871-Quarna Sotto 

1950 

Firmato. "Paesaggio lacustre 

con bosco", dipinto ad olio su 

tela  

cornice in legno dorato e 

traforato, cm 50 x 70. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

238 

PITTRICE 

CONTEMPORANEA 

Firmato e datato 1968. "Ecce 

Homo", dipinto ad olio su tela 

in cornice decapè intagliata  

cm 50 x 40. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

239 

SCUOLA ITALIANA XX 

SECOLO 

"Angolo di paese con 

scalinata", piccolo dipinto ad 

olio su tavoletta in cornice in 

noce e dorata  

cm 28 x 17. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

240 

Coppa in legno sorretta da 

base tornita  

Diametro cm 31,5 x 29 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

241 

Coppia di candelabri in 

metallo argentato, sbalzato e 

cesellato a motivi Impero, 4 

fiamme ciascuno  

cm 28 x 28 x 52 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

242 

Oliera in metallo argentato di 

linea Impero, con 2 ampolle in 

cristallo, di cui una con il 

manico rincollato  

cm 24 x 10 x 34 h. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

243 

Vassoio tondo in metallo 

argentato con monogramma 

inciso Broggi-Milano 

diametro cm 35. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

244 

Piccolo vassoio tondo inglese 

in sheffield, con bordo 

smerlato e fondo cesellato e 

sbalzato a volute geometriche  

Diametro cm 26. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

245 

Antico boccale inglese in 

sheffield, interamente 

cesellato e sbalzato a volute, 

fiori e rosoni. Metà XIX 

Secolo  

cm 14 x 8,5 x 12,5 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

246 

Antico salver Epoca Regina 

Vittoria, in sheffield cesellato 

e sbalzato a volute floreali, 

conchiglie e rosoni, sorretto 

da tre piedini leonini  

Diametro cm 26. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

247 

Lume a petrolio in metallo 

dorato con paralume in vetro 

celeste. Difetti  

cm 21 x 16 x 67 h. 

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 



248 

Vaso ad urna con coperchio in 

metallo nero  

cm 15 x 15 x 29 h. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

249 

Antica caffettiera inglese 

Epoca Regina Vittoria, in 

sheffield cesellato con corona 

d'alloro  

cm 24 x 10 x 19 h. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

250 

Candeliere in metallo 

argentato con fusto a colonna 

lavorato a torchon a finto 

marmo nero  

cm 8,5 x 8,5 x 19 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

251 

Lotto di due scatole tonde 

orientali in legni esotici, 

misure differenti  

Misura massima: diametro cm 

14 x 18 h. 

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

252 

Antico portamonete siciliano, 

sul coperchio intarsi in 

metallo dorato a motivi 

floreali  

cm 7 x 5 x 1,5 h.  

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

253 

Antica piccola cornice ovale 

porta miniature, in metallo 

argentato e dorato, cesellato, 

sbalzato e traforato, 

all'interno ritratto di ragazza 

a matita  

cm 14,5 x 11. 

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

254 

SIGISMONDO MEYER DE 

SCHANENSEE 

San Benedetto del Tronto 

1884-Roma ? 

Firmato e datato 1945. 

"Ritratto di giovane ragazza", 

piccolo acquarello su carta in 

cornice  

cm 31 x 24. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

255 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

Firmati. "Nature morte con 

tavole imbandite", coppia di 

piccoli acquarelli su carta, 

cornici in legno ebanizzato  

cm 48 x 35 ciascuno. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

256 

SCUOLA ITALIANA XIX 

SECOLO 

Siglato. "Marina con approdo 

di pescatori e case costiere", 

piccolo dipinto all'acquarello 

su carta, cornice in legno 

dorato difettata  

cm 19 x 25,5. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

257 

SCUOLA ROMANA METÀ 

XIX SECOLO 

"Ponte Nomentano con 

pastore e gregge" e "Colosseo 

con viandanti", coppia di 

piccole stampe in cornicette in 

legno dorato e intagliato e 

passepartout  

cm 36,5 x 45,5 ciascuno. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

258 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmato. "Paesaggio con 

laghetto, ruscello e 

viandanti", dipinto ad olio su 

tela  

cornice in legno dorato e 

intagliato, cm 80 x 36. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

259 

SCUOLA VENETA INIZIO 

XX SECOLO 

"Case sul fiume", dipinto ad 

olio su tela  

cornice laccata bianca, cm 37 x 

53. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

260 

UMBERTO RUINI 

Modena 1869-Genova 1955 

Firmato. "Paesaggio con 

casale contadino", piccolo 

dipinto ad olio su compensato  

cornice in legno dorato e 

intagliato, cm 35 x 45. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

261 

GINO TASSINARI 

Livorno 1920-2001 

Firmato. "Scorcio del porto di 

Livorno", piccolo dipinto ad 

olio su compensato, cornice in 

noce  

cm 19 x 30. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

262 

PITTORE ITALIANO ARTE 

CONTEMPORANEA 

"Paesaggio collinare con case 

contadine", dipinto ad olio su 

tela  

cornice in legno e passepartout, 

cm 40 x 60. 



Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

263 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmato. "Il Tempio della 

Concordia ad Agrigento", 

piccolo dipinto ad olio su tela  

cm 30 x 40. 

Stima: 50 €/70 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

264 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Interno di locanda con 

spadaccino", dipinto ad olio 

su cartone difettato  

cornice in legno di noce, cm 64 

x 52. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

265 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Veduta della Basilica di 

Massenzio sul Palatino", 

dipinto ad olio su tela  

cm 50 x 65. 

Stima: 50 €/70 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

266 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmato. "Natura morta di 

frutta e vasellame", luminoso 

piccolo dipinto ad olio su 

cartone  

cornice in legno dorato, cm 31 x 

47. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

267 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

"La sosta dei soldati", piccolo 

dipinto ad olio in cornice 

ebanizzata e passepartout  

cm 10 x 20. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

268 

ARTE CONTEMPORANEA 

"Veduta di case di paese", 

dipinto a tecnica mista in 

cornice dorata e passepartout  

cm 35 x 45. 

Stima: 30 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

269 

Lotto in metallo argentato, 

cesellato e sbalzato di una 

fruttiera, due ciotole, quattro 

coppette assaggia vino, una 

piccola teiera e due cucchiai 

per confetti (10 pz)  

Misura massima: diametro cm 

23 x 8 h. 

Stima: 20 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

270 

Lotto in metallo argentato di 

una legumiera ovale e un 

piatto tondo da portata (2 pz)  

Misura massima cm 34,5 x 25,5 

x 15 h. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

271 

Lotto di due vassoi ovali in 

metallo argentato, misure 

differenti  

Misura massima cm 53 x 40. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

272 

"Le tre scimmie della 

saggezza non vedo, non parlo 

e non sento", lotto di tre 

sculture; una grande e una 

piccola in bronzo e l'altra 

piccola in pietra dura  

Misura massima cm 13 x 12 x 

13 h. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

273 

Caffettiera inglese in sheffield 

con manico e pomo ebanizzati  

cm 19 x 9 x 21 h. 

Stima: 40 €/70 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

274 

Lotto di due vassoi tondi da 

portata in metallo argentato, 

misure differenti  

Diametro massimo cm 46. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

275 

Pendola da tavolo francese di 

linea Impero, in metallo 

dorato, sbalzato e cesellato, 

cifre romane in smalto. Non 

funzionante, da revisionare  

cm 19 x 10 x 28 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

276 

Orologio da tasca Marca 

Kramer a doppia cassa, in 

metallo dorato, sbalzato e 

cesellato, quadrante con cifre 

romane, mancante del vetro. 

Non funzionante, da 

revisionare  

cm 7 x 5. 

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

277 

Lotto di due orologi da donna 

"Trucchi Napoli", con casse 

in acciaio dorato e quadranti 

in smalto bianco con cifre 

romane. Non funzionanti, da 

revisionare  

Misura massima della cassa cm 

2 x 2. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 



278 

"Santoni", coppia di sculture 

cinesi in legno decorato e 

policromo  

cm 12 x 9 x 32 h ciascuna. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

279 

"Santone", statuina cinese in 

pietra dura con base lavorata  

cm 10 x 7 x 21 h. 

Stima: 40 €/70 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

280 

Coppia di antichi vasi cinesi in 

smalto cloisonnè sangue di 

bue, con decorazioni smaltate 

a rilievo a motivi floreali, 

difetti  

diametro cm 10 x 31 h ciascuno. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

281 

Lotto di tre antiche piccole 

maschere cinesi in legno 

intagliato  

cm 7 x 13 ciascuna. 

Stima: 20 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

282 

"Buddha", lotto di tre 

sculture: una in giada, una in 

pietra dura e una rivestita in 

argento titolo 925  

Misura massima cm 10 x 9 x 12 

h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

283 

Vaso francese liberty in rame 

decorato, cesellato e sbalzato a 

motivi di rami e fiori  

cm 26 x 17 x 29 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

284 

Antica caffettiera in metallo 

argentato a baccellature, 

sorretta da quattro piedini 

ricurvi  

cm 25 x 14 x 21 h. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

285 

Candelabro ebraico Menorah 

a 7 fiamme in bronzo cesellato 

e sbalzato  

cm 23 x 15 x 27 h. 

Stima: 20 €/40 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

286 

"Stemma gentilizio", dipinto 

ad olio su tela, cornice in noce 

e passepartout nero  

cm 33 x 23. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

 


